6 RIO DE JANEIRO • QUINTA-FEIRA
12 DE AGOSTO DE 2004
ANO XXX-N" 150-PARTE I Poder Executivo na DIÁRIO OFICIAL

Estado do Rio de Janeiro

DECRETO DE 11 DE AGOSTO DE 2004

A GOVERNADORA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de
suas atribuições constitucionais e legais

RESOLVE:

NOMEAR KELLY CHRISTIAN SILVEIRA DE MATTOS para
exercer o cargo em comissão de Presidei tt smbon ?1' h LOK-r i <
Estado do Rio de Janeiro LOTEPJ Ia c r o =ii L < z ir c i r r r
anteriormente ouipido °or lu ^ ^ , , «•• ^ -
exonerada do carqc „n comissão de ~ T i i ;<. niH Ir ? ^
mesma Loiena

Rio de Janeiro, 11 de agosto de 2004

ROSINHA GAROTINHO

DECRETOS DE 11 DE AGOSTO DE 2004

A GOVERNADORA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas
atnbuições constitucionais e legais,

RESOLVE:

EXONERAR a ppdido FELIPE DERBLI DE CARVALHO
BAPTISTA Procurador do Estado matricula n"1 859927 6 do cargo em
comissão de Subsecretário símbolo SS da Subserrelana da Secretaria de
Estado de Administração e Reestruturação da Chefia do Poder Executivo
Proc n" E-01/61618/2004

EXONERAR a pedido MARIA TFRFZINA MAIOLINO BLOISE
matricula P"* 08cq-r>1 ^ do e i jo pm '> i"> I " U I ^ T rh i i - In I
simhnloS^ lei Subv< ' t i n i * limita d L ' - i1 i i Z M ^ I P

de Eslarhdp Administrar IOP RPPMIUIMI ' a I * < li ( i I ~v &< P.opitm

Proc n° E-01/B1630/2004

EXONERAR a pedido DORA NADJA PEREIRA DA SILVA
matricula n° 0888427 2 do cargo em comissão de Subsecretário Adjunto
símbolo SA da Subsecretária Adjunta de Recursos Humanos da Serretana
de Estado de Administração e Reestruturação d i Chefia do Poder Executivo
Proc n° E-01/61615/2004

EXONERAR a pedido MARIA HELENA PITOMBEIRA DE
AZEVEDO matricula n° 0888426 4 do carqo pm romis^ao de fb r fe de
Gabinete símbolo CG da Secretaria dp Estado de Administração e
Reestruturação*da Chefia do Poder Executivo Proc n° E-01/61614/2004

EXONERAR a pedido MAURÍCIO CARLOS ARAÚJO RIBEIRO

Advogado matricula n° 0890289 2 do caigo em comissão de Asspssor Chpfe

símbolo DG da Assessoua Jundica do Consr llto de Rer ursos Admimsttalwos

dos Servidores do Estado do Rio de Janeiro CPASE da Spcretana dp Fst ^ 1o

de Administração e Reestruturação da Chefia do Poder Executivo

Proc n° E-01/61620/2004

EXONERAR í j r d i d o JOÃO JOSÉ ASSAD P' n n k j r d o

Estado matricula n° 6012770 1 do cargo em ' missão do As^ssor Técnico

Especial símbolo DG da Assessona Tecnira Especial da Secretaria de Estado

de Administração e Reestiuturaçao da Chefia do Poder Executivo

Proc n° E-01/61624/2004

EXONERAR a pedido LUÍS SÉRGIO SOARES MAMARI
matricula n° 0890288 4 do cargc em comissat-de ^uperinionrlmio simbn j
DG da Supennlpndoncia de Saud» c n n k h d - dp i h da S'ihserretana
Adjunta de Recursos Humanes da cp-rutnm dp Echdr- d° Admm çfra ao r

Reestrutuiaux da Chtfia do Po In c / ' m < Proc n° E-01/61647/2004

EXONERAR a pr li In lÜST HAULO JUNQUEIRA LOPES
malruni n '^84 P I ) ' rio L ' ir >i ' i <-nni° I<|<->I t° »in boh
DG da Superintendem i? de Pat II íomo In oi i o rh ^ ibse r fa i a AdwTi
de Apoio Logístico ria Senetam do ' - .h |p r,p -nln in si ação •>
Reestruturação da Chefia do Poder Expcnhyr Proc n° E-01/61622/2004

EXONERAR a pedido LÚCIA REGINA DE ALMEIDA LAPA
matricula n° 0888255 7 do carqo em comissão de SupenntenJentP simrolo
DG da Superintendência de Suprimento Bens e Sprviços da Subsecretária
Adjunta de Apoio Logístico da Secretaria de E-Jado de Administração e
Reestruturação da Chefia do Poder Executivo Proc n° E-01/61625/2004

EXONERAR a pedido SUELI VII AR VASCONCELOS DE
CARVALHO matricula nn 0896819 0 df ra>go .em comissão de
Superintendente símbolo DG da Superintendência de Inquérito Administrativo
da Subsecretária Adjunta de Recursos Humanos da Secretaria dp Estado de
Administração e Reestruturação da Chefia do Poder Executivo
Proc n° E-01/61619/2004

EXONERAR a pedido ELISABETE VIEIRA MIRANDA
matricuia n" 0255842 7 do cargo em comissão r|p Supennlpndente siri boi i
DG da Superintendência de Administrarão de Pessoal da Sul spcratari i
Adjunta de Recursos Humanos da Secretaria de Estado de Administração P
Reestruturação da Chefiado Poder Executi/n Proc n* E-01/61635/2004

EXONERAR a pedido- ELIANA PULCINELLI FLAMMARION
VASCONCELLOS matricula n° 890286 8 do cargo em comissão de
Superintendente símbolo DG da Supeiinlenripnna de Gestão Publica da
Subsecretária Adjunta de Recursos Humanos da Secretaria d» Estad^ d»
Administração e Reestruturação ria Chefia do Odci E/eaihvo
Proc n° E-01/61616/2004

EXONERAR a pedido PAULO UMBERTO MACHADO DE
OLIVEIRA matricula n° 0890431 0 do carqo em comissão de Diretor G^ral
símbolo DG do Departamento Geral de Informalira e Gpstao Tecnológica da
Secretaria de Estado de Administração e Reestruturação da Chpfia do Poder
Executivo Proc n° E-01/81626/2004

EXONERAR a pedi Io RUY FRAGA DANTAS í *n ula n
0890569 7 do cargo em comissão de Coordenador ç tr^oi ' ü ^ ^ 8 da
Coordenação de Transpoitts dã Superinieud»n ia de Supriu «-mi Bens e
Serviços da Suhserrphiii AdiunU ÍP " P < I vs > d i "-<* r ' iaita df
Estado de Administração o Rppslmlunçi d "hn!n<.' D^dor E \ c ' u l o
Proc n° E-01/61621/2004

EXONERAR a ppdi Io

RODRIGUES matricula n° (WS I j n i h
CRISTINA LAURA DANTAS

T V e i nr» issar J r Assessor
símbolo DAS 8 da Secretana de Estado de dminbtraçac e Reestruturação
da Chefia do Poder Executivo Proc n° E-01/61617/2004

€XONERAR a pedido LILIAN OSWALDO ARBEX mainmia ^
0890507 7 do cargo em comissão de Ass°ssor símbolo DAS 8 da
Superintendência de Patrimônio Imobiliário da Subsprrptana Ad|unta d" ADOIO
Logístico da Secretaria dp Estado de Administrarão e Reestr Jurarão c'a
Chefia do Poder Executivo Proc n° E-01/61623/2004

Gabinete Civil

ATOS DA SECRETÁRIA DE ESTADO CHEFE DO GABINETE CIVIL
DE 11.08.2004

A SECRETÁRIA DE ESTADO CHEFE DO GABINETE CIVIL, no uso
das atnbuições que lhe foram contendas pelo Decreto n° 25 995, de
26 01 2000,

RESOLVE:

RAS8AR da condição de matfnp da Reserva Remunerada
consoante o Decreto datado de 18 de abnl de 1§g4, publicado no Diano Oficial
de 23 de abnl de 1984, para a de Reformado, a partir de 15 de janeiro de 2004,
de conformidade com os arts 101 e 102 incisa I (redação dada pela Lei n°
2 109/93) da Lei n° 443/81, JOSÉ CARLOS 00¾ SANTOS ROSA MAJOR PM
(RG 08 864) do QOPM/Q-ll alistado de 20 de mjfço de 1963 com 28 (vinte e
oito) anos de serviço Proc n° £-25/549/518/8^ „

PASSAR da condição de Inativo da Reserva Remunerada
consoante o Decreto datado de 17 de agosto de 1994, publicado no Diáno
Oficial de 18 de agosto de 1994, para a de Reformado, a partir de 02 de maio de
2003 de conformidade com os arts 101 e 102 inciso I (redação dada pela Lei n°
2 109/93). da Lei n° 443/81, ERALCY BORGES. 2o TENENTE PM (RG 1-
05 995) do QOA/Q-I alistado de 1o de julho de 1964 com 33 (tnnta e três) anos
de serviço Proc n° E-25/00015/530/94

Rio de Janeiro, 11 de agosto de 2004

> ROSELY PESSANHA
Secretana de Estado Chefe cio Gabinete Civil

APOSTILAS DA SECRETÁRIA DE ESTADO CHEFE
DO GABINETE CIVIL

DE 11.08.2004

DECRETO DE 07 04 2004 - Tendo em vista o que consta do
Processo n° E-04/027 812/2004, fica retificado para 0 816 232-3 o
numero da matricula da servidora ANDRÉA RAYOL DA COSTA a quem
se refere o presente Decreto de nomeação e exoneração de cargos em
comissão da estrutura da Secretana de Estado de Finanças

Rio de Janeiro, 11 de agosto de 2004
ROSELY PESSANHA

Secretana de Estado Chefe do Gabinete Ctvil

DECRETO DE 0302 2004 - Tendo em vista o que consta do
Processo n° E-08/605 630/2003, fica esclarecido que a servidora SÔNIA
MARIA ALVES foi nomeada para exercer o cargo em comrssao de
Diretor Geral, símbolo DG, da Escola de Formação Técnica em Saúde,
da Subsecretana-Adjunta de Recursos Humanos, da Secretana de
Estado de Saúde, e não como constou no presente Decreto de
nomeação e exoneração, que fica nesta parte retificado, mantidos os
demais termos

Rio de Janeiro, 11 de agosto de 2004
ROSELY PESSANHA

Secretana de Estado Chefe do Gabinete Crvil

DECRETO DE 11 07 2003 - Tendo em vista o que consta do
Processo n" E-26/74400/2003, fica esclarecido que a exoneração da
servidora MARIA CRISTINA SOUZA MACHADO do cargo em comissão
de Coordenador de Unidade, símbolo FAETEC 3, da Fundação de
Apoio à Escola Técnica do Estado do Rio de Janeiro - FAETEC da
Secretana de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação produzirá
efeitos a contar de 01 de abnl de 2003 mantidos os demais termos

Rio de Janeiro, 11 de agosto de 2004
ROSELY PESSANHA

Secretana de Estado Chefe do Gabinete Civil